

## **Motorgaarden i Skive A/S**

Viborgvej 4  
7800 Skive  
CVR-nr. 39000628

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Martin Windfeldt Lønborg

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Motorgaarden i Skive A/S  
Viborgvej 4  
7800 Skive

CVR-nr.: 39000628

Hjemsted: Skive

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Niels Mose Thorsted  
Martin Windfeldt Lønborg  
Per Knudsen

### Direktion

Martin Windfeldt Lønborg

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er drift af autoriseret Mitsubishi serviceværksted og Mitsubishi forhandling samt handel med brugte biler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 519 t.kr. mod et overskud på 227 t.kr. for 2017.

Selskabet har ultimo 2018 opsagt forhandlingen med Mitsubishi og vil fremadrettet alene købe og sælge brugte biler.

Årets resultat anses for utilfredsstillende og kan henføres til et fald i salget af både nye og brugte biler i regnskabsåret samt effekten af den opsagte forhandling af Mitsubishi.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.715.523</b>	<b>2.519.598</b>
Personaleomkostninger	1	(2.268.384)	(2.122.135)
Af- og nedskrivninger		<u>(22.271)</u>	<u>(21.110)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(575.132)</b>	<b>376.353</b>
Andre finansielle indtægter		2.984	1.123
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(12.000)	(12.000)
Andre finansielle omkostninger		<u>(78.117)</u>	<u>(78.530)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(662.265)</b>	<b>286.946</b>
Skat af årets resultat	2	<u>143.000</u>	<u>(60.000)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(519.265)</u></b>	<b><u>226.946</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(519.265)</u>	<u>226.946</u>
		<b><u>(519.265)</u></b>	<b><u>226.946</u></b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		159.140	159.140
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>65.716</u>	<u>77.988</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b><u>224.856</u></b>	<b><u>237.128</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>28.136</u>	<u>28.136</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>28.136</u></b>	<b><u>28.136</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>252.992</u></b>	<b><u>265.264</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>5.247.345</u>	<u>4.272.164</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>5.247.345</u></b>	<b><u>4.272.164</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		275.362	297.084
Igangværende arbejder for fremmed regning		16.208	27.524
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		149.209	0
Udskudt skat	4	135.000	0
Andre tilgodehavender		117.679	136.670
Periodeafgrænsningsposter		<u>88.516</u>	<u>79.982</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>781.974</u></b>	<b><u>541.260</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>366.783</u></b>	<b><u>2.461.609</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>6.396.102</u></b>	<b><u>7.275.033</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>6.649.094</u></b>	<b><u>7.540.297</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		<u>4.243.971</u>	<u>4.763.236</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.843.971</u></b>	<b><u>5.363.236</u></b>
Udskudt skat	4	<u>0</u>	<u>8.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>8.000</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5	<u>175.000</u>	<u>175.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>175.000</u></b>	<b><u>175.000</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		221.092	421.474
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	240.062
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		922.339	956.300
Skyldig selskabsskat		0	66.000
Anden gæld		<u>486.692</u>	<u>310.225</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.630.123</u></b>	<b><u>1.994.061</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.805.123</u></b>	<b><u>2.169.061</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>6.649.094</u></b>	<b><u>7.540.297</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	600.000	4.763.236	5.363.236
Årets resultat	0	(519.265)	(519.265)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>600.000</b>	<b>4.243.971</b>	<b>4.843.971</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.083.598	1.941.655
Pensioner	170.869	166.383
Andre omkostninger til social sikring	13.917	14.097
	<b>2.268.384</b>	<b>2.122.135</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>6</b>	<b>6</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	66.000
Ændring af udskudt skat	(143.000)	(6.000)
	<b>(143.000)</b>	<b>60.000</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	159.140	1.144.114
Tilgange	0	9.999
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>159.140</b>	<b>1.154.113</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(1.066.126)
Årets afskrivninger	0	(22.271)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(1.088.397)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>159.140</b>	<b>65.716</b>

#### 4. Udskudt skat

Det aktiverede udskudte skatteaktiv hidrører fra skattemæssige underskud som underhensyntagen til nye aktiviteter i sambeskatningen forventes anvendt inden for 3-5 år.

## Noter

### 5. Leverandører af varer og tjenesteydelser

Af gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser forfalder 175 t.kr. efter mere end 5 år.

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet sidder til leje hos moderselskabet. Den årlige husleje udgør 360 t.kr. Huslejeaftalen er opsagt med virkning fra 01.04.2019.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ejendomsselskabet Viborgvej 4A. 7800 Skive ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 4.500 t.kr., i varebeholdninger og driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2018 udgør 5.514 t.kr. mod 4.272 t.kr. pr. 31.12.2017.

Selskabet har stillet bankgaranti for 775 t.kr. overfor samarbejdspartnere.
